
UCHWAŁA NR XXXIII/336/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 22 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia  „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Wodzisław” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                          
(t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Wodzisław”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z opinią Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/140/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 26 marca 2020 r. 

§ 4. 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/336/2021 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 22 września 2021 r. 

"Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Wodzisław” 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 
wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
gminy Wodzisław. 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie mowa jest o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 2028 z późn. zm.). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 
rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

3. Postanowienia Regulaminu odnoszące się do taryfy znajdują zastosowanie do taryfy tymczasowej 
w rozumieniu ustawy. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM ŚWIADCZONYCH USŁUG W ZAKRESIE 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. 1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę do nieruchomości, o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 poz. 2294 (Dz. U.2017, poz. 2294) 
w sposób ciągły i niezawodny, w ilości określonej w warunkach technicznych podłączonej nieruchomości, 
zaopiniowanej dokumentacji projektowej lub podpisanej umowie; 

Parametry objęte monitoringiem przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne Gminy 
Wodzisław, zgodnie z : 

Załącznikiem Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 poz. 2294 (Dz. U. 
2017, poz. 2294) 

A.  Parametry grupy A 

I. 1. Escherichia coli (E. coli) 

2. Bakterie grupy coli 

3. Ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze 22°C 

4. Barwa 

5. Mętność 

6. Smak 

7. Zapach 

8. Stężenie jonów wodoru (pH) 

9. Przewodność elektryczna 

B.  Parametry grupy B 

1. Enterokoki 

2. Akrylamid 

3. Antymon 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 1



4. Arsen 

5. Azotany 

6. Benzen 

7. Benzo(a)piren 

8. Bor 

9. Bromiany 

10. Chlorek winylu 

11. Chrom 

12. Cyjanki 

13. 1,2-dichloroetan 

14. Epichlorohydryna 

15. Fluorki 

16. Kadm 

17. Miedź 

18. Nikiel 

19. Ołów 

20. Pestycydy 

21. Σ pestycydów 

22. Rtęć 

23. Selen 

24. Σ trichloroetenu i tetrachloroetenu 

25. Σ wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych 

26. Trihalometany – ogółem (Σ THM) 

27. Clostridium perfringens (łącznie ze sporami) 

28. Glin (Al) 

29. Jon amonu 

30. Chlorki 

31. Mangan 

32. Ogólny węgiel organiczny (OWO) 

33. Siarczany 

34. Sód 

35. Utlenialność z KMnO4 

36. Żelazo 

37. Bromodichlorometan 

38. Chlor wolny 

39. Chloraminy 

40. Σ chloranów i chlorynów 

41. Ozon 

42. Trichlorometan (chloroform) 

43. Magnez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 2



44. Srebro 

45. Twardość 

Parametry objęte monitoringiem przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne Gminy 
Wodzisław, zgodnie z : Załącznikiem Nr 4 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 
2017 poz. 2294 (Dz. U.2017, poz. 2294) 

A.  Wymagania dotyczące substancji promieniotwórczych 

Parametr: 

1. Radon 

2. Tryt 

3. Dawka orientacyjna 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych w regulaminie; 

3) zapewnić w posiadanej sieci odpowiednie ciśnienie wody, nie niższe niż 0,05 MPa i nie wyższym niż 0,6 
Mpa. 

4) w przypadku dostarczania wody z sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem 
niemniejszym niż 0,05 MPa mierzonego u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym 
na przyłączu wodociągowym; 

5) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę, jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi; 

6) informować Burmistrza Miasta i Gminy o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi - kwartalnie 
w formie pisemnej. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia ograniczeń w sposobie 
korzystanie z wody przez odbiorców usług w sytuacji niedoboru spowodowanego wyjątkowymi warunkami 
atmosferycznymi, w szczególności suszą. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne informuje 
odbiorców usług o wprowadzonym ograniczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami 
i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków; 

2) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych; 

3) dokonywać na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, 
za wyjątkiem usuwania uszkodzeń powstałych z winy odbiorcy. 

§ 5. Poziom świadczonych usług, za które przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ponosi 
odpowiedzialność, stwierdza się w miejscu włączenia przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego 
do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej. 

Rozdział 3. 
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 6. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną umowę 
zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym, a odbiorcą usług. 

2. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków jest zawierana z osobą, której nieruchomość 
została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

3. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, do której 

ma być dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, która korzysta 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne zawiera umowę z osobami korzystającymi z lokali 
znajdujących się w budynku wielolokalowym na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego 
lub budynków wielolokalowych, po spełnieniu warunków określonych w ustawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 3



5. W terminie do 30 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 
o którym mowa § 7 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne sporządza 
i przedkłada do podpisu przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub 
odprowadzanie ścieków. 

6. Zmiana taryfy lub adresu do korespondencji nie wymaga zmiany umowy. 

§ 7. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym wymaga zachowania formy pisemnej. 

§ 8. Wniosek  właściciela  lub  zarządcy  budynku  wielolokalowego  lub  budynków  wielolokalowych 
o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne z osobą 
korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 7 Regulaminu, a ponadto : 

1) imię, nazwisko (lub nazwę), numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres osoby korzystającej 
z lokalu, co do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do złożenia wniosku 
w imieniu i na rzecz tej osoby, 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy, 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej zlokalu                                
o zasadach rozliczeń, oraz o obowiązku regulowania  dodatkowych opłat wynikających z taryf za 
dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie, 

4) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem głównym, 
wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych w obrębie budynku wielolokalowego. 

Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

WTARYFACH  

§ 9. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowi wodomierz główny. 
W przypadku jego braku urządzenie pomiarowe, zaś w przypadku braku wcześniej wymienionych sposobów 
stosować przeciętne normy zużycia. 

2. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne                                      
w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzeni ścieków. 

3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających                                     
z nowych taryf ogłoszonych w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich oraz zamieszczonych 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wodzisław nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług 
o ich rodzajach i wysokościach. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne podaje w umowie obowiązującą taryfę w dacie zawarcia 
umowy. 

§ 10. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) 
odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa w fakturze, zgodnie 
z zawartą umową o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub wyłącznie 
odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne zawarło odrębne umowę o zaopatrzenie w wodę i (lub) odprowadzenie ścieków. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 11. 1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 
odbywa się na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać, w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 4



1) imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy i sposób reprezentacji wnioskodawcy wraz z dokumentem (lub 
jego kopią) potwierdzającym jej prawidłowość, a w razie działania wnioskodawcy przez przedstawiciela - 
podstawę umocowania, adres do korespondencji, 

2) adres nieruchomości, która ma być przyłączona, 

3) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), 

4) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie lub planowaną ilość odprowadzanych ścieków 
i określenie ich rodzaju, a w przypadku ścieków przemysłowych – wskazanie przewidywanej ilości 

i jakości odprowadzanych ścieków oraz dane o przewidywanym sposobie ich podczyszczania. 

5) informację o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać  
przyłączony do sieci, 

6) plan zabudowy  lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

3. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 
Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci: 

a) w terminie 21 dni – od dnia złożenia wniosku wraz z kompletem załączników, w przypadku budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 

b) w terminie 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych 
przypadkach. 

4. W sprawach skomplikowanych termin wydania warunków może ulec wydłużeniu odpowiednio o kolejne 
21 albo 45 dni po uprzednim zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci z podaniem 
uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia 

5. Warunki przyłączenia do sieci powinny określać w szczególności: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

3) zapewnienie ilości dostawy wody i odbiór ścieków zawartych we wniosku, 

4) termin ważności obowiązywania warunków. 

6. Wydane warunki są ważne 2 lata od daty wydania. 

Rozdział 6. 
WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 12. 1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych, 

2) możliwościami technicznymi urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego wynikającymi 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi 

(wydajność źródeł wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczania ścieków 
(wydajność oczyszczalni). 

Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO- 

KANALIZACYJNE ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 13. 1. Odbiór następuje po wykonaniu prac i na podstawie zgłoszenia do odbioru przez przyszłego 
odbiorcę usług. 

2. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego ulegające częściowemu 
zakryciu (tzw. prace zanikające) przyszły odbiorca usług ma obowiązek zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

3. Wyniki odbiorów są potwierdzane przez osobę ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości do sieci 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 5



iupoważnionego przedstawiciela przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w sporządzanych 
pisemnych protokołach. 

4. Odbiór końcowy dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego według 
zasad określonych w warunkach przyłączenia oraz umowie o przyłączenie. 

5. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej: 

1) datę odbioru; 

2) skład komisji, w tym: wykonawcę i inwestora, 

3) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza  (wodociągowe, kanalizacyjne) , 
średnicy, materiałów i długości, 

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie, 

5) podpisy członków komisji. 

6. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 
I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 14. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformować odbiorców  
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 
z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformować odbiorców, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 
przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może                      
o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości, 
z którym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawarło umowę o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków. 

4. W przypadku przerwy w dostawie wody o której mowa w ust. 2 przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne jest zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić 
zastępczy punkt poboru wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne poinformuje odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze 
kanalizacyjne, jeżeli: 

1) przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisami prawa; 

2) odbiorca usług nie uiścił należności za pełne dwa okresy obrachunkowe, następujące po dniu otrzymania 
upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty; 

3) jakość wprowadzanych ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach prawa lub stwierdzono 
celowe uszkodzenie albo pominięcie urządzenia pomiarowego; 

4) został stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne odprowadzanie ścieków, to jest bez zawarcia 
umowy, jak również przy celowo uszkodzonych lub pominiętych wodomierzach lub urządzeniach 
pomiarowych. 

Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG W TYM `SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH 
W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne udostępnia wszystkim zainteresowanym w swojej 
siedzibie oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław: 

1) informację o aktualnie obowiązujących taryfach cen i stawek opłat obowiązujących na terenie gminy; 

2) ujednolicony tekst regulaminu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 6



3) wyniki przeprowadzonych analiz jakości wody z ostatniego kwartału. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne jest zobowiązane na wniosek złożony przez odbiorcę 
usług do udzielania wszelkich informacji dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy; 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej; 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków; 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych; 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

3. W przypadku złożenia wniosku w formie pisemnej przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela 
pisemnych informacji na podany przez odbiorcę usług adres zamieszkania lub adres poczty elektronicznej, 
niezwłocznie, jednakże w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty wpływu wniosku do przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego. 

4. Jeżeli wniosek o udzielenie informacji jest wyrażony ustnie w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego to odpowiedź, jeśli jest to możliwe, udzielana jest również ustnie, a gdy udzielenie odpowiedzi 
ustnej nie jest możliwe przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne udziela odpowiedzi pisemnej w formie 
jaką wskaże odbiorca usług, niezwłocznie, jednakże w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty wyrażenia 
wniosku. 

5. Jeżeli udzielenie informacji wymaga dokonania ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy 
wskazane w ust. 3 i 4, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne przed upływem tych terminów 
informuje o tym fakcie odbiorcę usług, który wniósł wniosek o informację i wskazuje ostateczny termin 
udzielania odpowiedzi. Ostateczny termin nie powinien być dłuższy niż 30 dni od dnia złożenia lub wyrażenia 
wniosku. 

§ 16. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 
oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2.  Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać pisemnie na adres przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego lub pisemnie w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław. 

3.  Odbiorca usług, który składa reklamację, powinien wskazać przedmiot reklamacji, przedstawić 
okoliczności uzasadniające reklamację oraz wskazać lub dołączyć dokumenty lub inne dowody umożliwiające 
jej rozpatrzenie. 

4.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 
zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia wpływu reklamacji. 

5.  Pisemne rozstrzygnięcie reklamacji doręcza się odbiorcy usług na podany adres zamieszkania lub adres 
poczty elektronicznej. 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 17. 1. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jest Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż Pożarna. 

§ 18. 1. Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń wodociągowych 
posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w tym z hydrantów przeciwpożarowych 
zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

2. Ilość wody pobranej na cele ppoż. jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez 
jednostkę Straży Pożarnej. 

Rozdział 11. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. 1. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa,  a w szczególności 
przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie.  

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

 Przyjęcie nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków wynika z wejścia w życie 
dnia  19 września 2020 r. nowelizacji przepisów Prawa budowlanego oraz ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z dnia 
17 listopada 2020 z późn.zm.) – zmieniającej zasady wydawania warunków technicznych, a nadto stanowi 
konsekwencję wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 11 marca 2021 r. Syg. 
akt I SA/Ke 54/21, wydanego na skutek skargi Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie na część zapisów 
uchwały Nr XIX/140/2020 z dnia 26 marca 2020 r. 

 Zgodnie z art. 19 ust. 2 i 27a ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn.zm.) organem regulacyjnym jest 
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
któremu Rada Miejska w Wodzisławiu przekazała projekt Regulaminu, celem zaopiniowania. 

Postanowieniem z dnia 29 czerwca 2021 r. znak: KR.RZT.71.29.2021.MK Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pozytywnie 
zaopiniował projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wodzisław. 

 Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1218F131-7936-404B-BEC7-CCBCE24424EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Wielka litera A
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9 Wielka litera B

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 23
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 24
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 25
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 26
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 27
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 28
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 29
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 30
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 31
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 32
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 33
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 34
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 35
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 36
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 37
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 38
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 39
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 40
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 41
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 42
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 43
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 44
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 45
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 45 Wielka litera A
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 19


	Uzasadnienie

